



شدم وزنه ۲۰۵ کیلوگرمی را در یک‌ضرب مهار کنم که پیش از این تجربه نکرده بودم. هرچند ماه‌های گذشته کمی از ناحیه شانه احساس درد داشتم، اما رکوردهای تمرینی‌ام باعث شده به نتایج جهانی امیدوار باشم. نه تنها من، بلکه همه بچه‌ها با تمرینات فشرده‌ای که پشت سر گذاشتیم شانس کسب مدال داریم.»

رقم بزیم. می‌دانم دعای پدر و مادرم پشت‌سرم است و از مردم هم می‌خواهم ما را از دعای خیر خود محروم نکنند تا هم تیم ملی دست پر از رقابت‌های جهانی برگردد و هم دل مردم شاد شود.» داوودی از روند آماده‌سازی خود می‌گوید: «این روزها آخرین تمرینات را در تهران انجام می‌دهیم و خدا را شکر شرایط بسیار خوب است. در لیگ موفق

قهرمانی ندارم، اما همه تلاش‌م را می‌کنم تا بهترین رکوردهای خود را ثبت کنم و نتیجه آن مدال طلای جهان باشد. البته باید در یک‌ضرب و دوضرب قبل کیلوگرم بیشتر از رکوردهای قبلی وزنه بزیم. برای قهرمانی بسیار مصمم هستم و امیدم به لطف خداست.» او از مردم می‌خواهد که با دعاهایشان تیم ایران را همراهی کنند: «می‌خواهم اتفاقات خوبی

آمادگی وزنه‌بردار فوق سنگین ایران برای قهرمانی جهان داوودی: برای صید طلا مصمم هستم

وجود حضور رقیبای سرسختی چون لالایان از ارمنستان و گور میناسیان از بحرین، انگیزه بالایی برای کسب مدال طلا دارد. او می‌گوید: «من و آیت شریفی روز آخر مسابقات یعنی ۱۹ مهرماه روی تخته می‌رویم. کار آسانی برای

گروه ورزشی / وزنه‌برداران اعزامی به رقابت‌های قهرمانی جهان این روزها آخرین تمرینات خود را زیر نظر کادر فنی در تهران پشت سر می‌گذارند. هرچند این مسابقات از ۱۰ مهرماه در نروژ آغاز می‌شود، اما به دلیل نداشتن نماینده در

واکنش

سخنگوی فدراسیون فوتبال به «ایران» خبرداد

سفر هیأت ایرانی به آمریکا سفری توریستی نیست

گروه ورزشی / انتشار خبری درباره سفر قریب‌الوقوع مدیران ارشد فدراسیون فوتبال برای حضور در مراسم قرعه‌کشی جام جهانی ۲۰۲۶ آمریکا، جنجال گسترده‌ای در محافل ورزشی و شبکه‌های اجتماعی برانگیخت. با این حال، بررسی‌های خبرنگار «ایران» نشان می‌دهد حضور هیأت ایرانی در آمریکا صرفاً به منظور شرکت در مراسم قرعه‌کشی نیست. بر اساس تقویم زمان‌بندی فیفا، همانند دوره‌های گذشته، پیش از آغاز مسابقات، کارگاه‌های تخصصی برای مدیران بخش‌های بین‌الملل، اجرایی و رسانه برگزار می‌شود. شرکت در این کارگاه‌ها برای افراد معرفی شده در چارت اداری فدراسیون فوتبال الزامی است و غیبت هر یک از مسئولان در این نشست‌ها، امتیاز منفی برای فدراسیون کشور مربوطه به همراه خواهد داشت.

امیرمهدی علوی، سخنگوی فدراسیون فوتبال، در گفت‌وگو با خبرنگار «ایران» در این باره گفت: «حضور سرمربی تیم ملی و رئیس فدراسیون فوتبال در تمام ادوار قرعه‌کشی امری معمول است، چرا که رئیس فدراسیون جهانی فوتبال و کمیته برگزاری مسابقات، بر اساس پروتکل، تمامی سرمربیان و رؤسای فدراسیون‌های حاضر در جام جهانی را به این مراسم دعوت می‌کنند. درباره سایر اعضای اعزامی به آمریکا از جمله مدیر رسانه تیم ملی بزرگسالان، نماینده روابط بین‌الملل و افسر امنیتی تیم ملی نیز طبق مقررات مسابقات عمل شده است. هیچ اعزامی خارج از دستور کار فیفا و کمیته اجرایی مسابقات صورت نگرفته، زیرا این سفر تقریبی یا سیاحتی نیست، بلکه کاملاً رسمی و کاری است.» او در ادامه توضیح داد: «در کارگاه‌های تخصصی، نمایندگان فیفا تمامی مقررات و آیین‌نامه‌های برگزاری مسابقات را در طول جلسات به شرکت‌کنندگان ابلاغ می‌کنند. عدم حضور کشورها در این نشست‌ها، نه تنها هزینه‌هایی در پی دارد، بلکه می‌تواند در روند برگزاری مسابقات نیز مشکلاتی ایجاد کند. فرآیند دعوت، صدور روادید و تأمین اقامت نیز به طور کامل بر عهده فیفاست و هیچ فردی بدون هماهنگی امکان حضور در محل برگزاری کارگاه‌ها و مراسم قرعه‌کشی را نخواهد داشت.»

ورزشگاه‌های نایمن و شرایط خطیر تهدید سلامت هواداران

خطر فرسودگی استادیوم‌ها را جدی بگیرید!



ورزشگاه دستگردی هم از دسترس خارج شد

در این روزها شهر تهران مشکل جدی برای میزبانی از تیم‌های فوتبال دارد. ورزشگاه آزادی در حال بازسازی است، ورزشگاه تختی هم مشکلاتی در چمن و دیگر موضوعات دارد. بزرگی ورزشگاه دستگردی تهران هم زیر کشت رفته تا مشکلی دیگر به بحث میزبانی تیم‌های تهرانی اضافه شود. در حال حاضر ورزشگاه‌های تختی و شهر قدس تنها ورزشگاه‌های تهران هستند. استادیوم شهرقدس باید میزبان تیم‌های استقلال، پرسپولیس و پیکان در رقابت‌های لیگ برتر باشد.

روز گذشته اعلام شد که پارس دوپاره به لیگ بازگشته است!

این اقدامات به تنهایی نمی‌تواند جای خالی زیرساخت‌های حیاتی کشور را پر کند. حتی ورزشگاه یادآور ورزشگاه متقی ساری و فاجعه دهه ۸۰ است، زمانی که سقوط سکوی ورزشگاه جان دو نفر را گرفت و باعث قطع نخاع دو نفر دیگر شد. کارشناسان تأکید دارند علت این رخداده‌ها، استفاده از مصالح غیراستاندارد، نگهداری نامناسب و نظارت ضعیف است. مشکلاتی که امروز هم هنوز پابرجا هستند. ورود کمیته اخلاق فوتبال به ماجرا، شامل باطل کردن گواهی امنیتی ورزشگاه شیراز و احضار مدیران و پیمانکاران مرتبط، اقدام مثبتی بود اما

تکرار این وقایع نشان می‌دهد که مدیریت فعلی فوتبال ایران در بخش زیرساخت، عاجز و ناکارآمد است. ورزشگاه‌ها به جای اینکه محل ترویج شادی و نشاط ورزشی باشند، به نقاط خطر و اعتراض تبدیل شده‌اند. این وضعیت هشدار جدی برای فدراسیون فوتبال است تا با نظارت جدی، بازسازی و استانداردسازی ورزشگاه‌ها را در اولویت قرار دهد و نسل آینده فوتبال ایران را از این بحران نجات دهد.

در نهایت، سؤال اصلی هنوز بی‌پاسخ مانده است: آیا فوتبال ایران می‌تواند بدون اصلاح زیرساخت‌ها و ایجاد بسترهای جدید در این حوزه، از این «خفگی»‌هایی بایستد یا همچنان در اتاقی بدون اکسیژن گرفتار خواهد ماند؟

گزارش یک

محمدرضا رحیم پور / ورزشگاه‌های ایران این روزها بیش از هر زمان دیگری با مشکلات زیرساختی دست و پنجه نرم می‌کنند. کمبود امکانات، فرسودگی سازه‌ها و عدم نگهداری استاندارد، فوتبال کشور را در شرایطی شبیه «اتاق بدون اکسیژن» قرار داده است. نمونه تازه این وضعیت، ورزشگاه تختی تهران است؛ جایی که میرشاد ماجدی، رئیس هیأت فوتبال تهران در هفتم شهریور مدعی شد «آماده میزبانی است!» اما کمتر از سه هفته بعد، چمن رنگ‌پریده و پرچاله ورزشگاه، همکار را شگفت‌زده

لزوم واگذاری بلندمدت ورزشگاه‌ها

حادثه‌ای که ایمنی ورزشگاه را به خطر بیندازد، مستلزم باطل شدن گواهی ایمنی و امنیتی آن است و ادامه فعالیت باشگاه بدون بررسی مجدد غیرقانونی است. صدور گواهی ایمنی و امنیتی در اختیار مقامات استان‌ها شامل پلیس، آتش‌نشانی، نظام مهندسی و شورای تأمین است و وظیفه فدراسیون فوتبال، صرفاً نظارت بر رعایت استانداردهاست. فدراسیون فوتبال اعلام کرده به طور مستمر در تلاش برای ارتقای ورزشگاه‌هاست. به عنوان مثال، شهردار شهر قدس در حال پیگیری پروژه دو طبقه کردن ورزشگاه این شهر است تا ظرفیت آن به ۳۰ هزار نفر افزایش یابد که به موجب این اتفاق، برگزاری بسیاری از مسابقات با کیفیت مطلوب‌تری انجام می‌شود و حتی بدون نیاز به ورزشگاه آزادی و با ظرفیت حضور ۴۰ هزار نفر تماشاگر، باسختگی مسابقات معمولی در تهران هم خواهد بود.

علاوه بر زیرساخت‌ها، اقدامات تکنولوژیک مانند سامانه بلیت‌فروشی متصل به ثبت احوال و دوربین‌های تشخیص چهره، به منظور کنترل ورود هواداران و افزایش ایمنی اجرا شده است. که از هفته هفتم لژم‌الاجرا خواهد بود. این تدابیر نشان می‌دهد فوتبال ایران به مسیر استانداردسازی گام برداشته، اما هنوز برای رسیدن به سطح جهانی، نیازمند همکاری بلندمدت باشگاه‌ها هستیم و اگر این اقدامات صورت بگیرد، ظرف دو سال آینده ورزشگاه‌های ایران به سطح استاندارد خواهند رسید.



داوود رفتهی دبیر کارگروه استانداردسازی ورزشگاه‌ها

مشکلات زیرساختی و ایمنی ورزشگاه‌های ایران، بار دیگر با حادثه اخیر در ورزشگاه پارس شیراز، برجسته شد. راهکار اساسی برای رفع این معضل، واگذاری بلندمدت ورزشگاه‌ها به مالکیت و حرکت به سوی مالکیت اختصاصی است. باشگاه‌هایی که مالکیت بلندمدت ورزشگاه‌ها را بر عهده دارند، مانند نقش جهان، اراک و قائمشهر، می‌توانند با سرمایه‌گذاری مستقیم، کیفیت زمین، امکانات فاهی و امنیت ورزشگاه را تضمین کنند. در این راستا، وزارت ورزش و جوانان نیز آمادگی خود را برای واگذاری ورزشگاه‌ها تحت ماده ۲۷ قانون به باشگاه‌ها اعلام کرده است. این واگذاری‌ها می‌توانند در قالب قراردادهای ۵ تا ۱۰ ساله و قابل تمدید انجام شود تا باشگاه‌ها انگیزه کافی برای سرمایه‌گذاری و نگهداری مناسب را داشته باشند. این رویکرد، تجربه‌ای است که در سراسر جهان مورد استفاده قرار می‌گیرد و به باشگاه‌ها اجازه می‌دهد تا به جای پرداخت هزینه‌های سنگین اجاره، در زیرساخت‌های خود سرمایه‌گذاری کنند. در حادثه اخیر ورزشگاه‌های شیراز که جان چند تماشاگر در معرض خطر قرار گرفت، بار دیگر اهمیت ایمنی و امنیت زیرساخت‌های فوتبال ایران را به رخ کشید. مطابق قوانین فیفا، هر گونه

بعد از فوتبال نوبت به والیبال رسید

ویدیوپوک در لیگ برتر اجباری شد



رسید و به همین دلیل، به جای چهارشنبه آینده، لیگ را از ۲۳ مهر شروع می‌کنیم. خوشبختانه این تغییر، برنامه کلی لیگ را برهم نمی‌زند.» همچنین، سازمان لیگ استفاده از سیستم ویدیوپوک را از دور رفت برای همه تیم‌ها الزامی کرده است؛ موضوعی که فصل گذشته به طور کامل اجرا نشد. به گفته قوچان‌نژاد، تیم‌هایی که این تجهیزات را ندارند باید آن را اجاره کنند: «به دلیل اینکه ویدیوپوک به کیفیت بازی کمک می‌کند، این الزام را گذاشته‌ایم. برخی تیم‌ها مانند شهداب یزد، طبیعت فولاد سیرجان این سیستم را خریداری کرده‌اند و سایر تیم‌ها نیز باید برای هر مسابقه آن را اجاره کنند.»

مهری رنجبر / رقابت‌های لیگ برتر والیبال مردان ۱۴۰۴ با یک هفته تأخیر با الزام استفاده از ویدیوپوک آغاز می‌شود. بر اساس تصمیم جدید، این مسابقات که قرار بود چهارشنبه ۱۶ مهر آغاز شود، با مصوبه هیأت رئیسه ۱۴ تیمی شد و به‌جای ۱۲ تیم، با حضور ۱۴ تیم برگزار خواهد شد. با این حال، به دنبال دستورالعمل فدراسیون جهانی والیبال (FIVB) مبنی بر استراحت دو هفته‌ای بازیکنان حاضر در مسابقات قهرمانی جهان، زمان شروع لیگ به چهارشنبه ۲۳ مهرماه موکول شد. جبار قوچان‌نژاد، رئیس سازمان لیگ فدراسیون والیبال، در این باره گفت: «ما برنامه‌ریزی کرده بودیم که لیگ برتر از ۱۶ مهر آغاز شود، اما فدراسیون جهانی در بخشنامه‌ای به همه کشورهای شرکت‌کننده در رقابت‌های جهانی تأکید کرد که به بازیکنان ملی پوش دو هفته استراحت بدهند. تیم ما نیز بامداد شنبه به کشور

جدال سرنوشت‌ساز تراکتور و الوحدہ در تبریز

میچ‌اندازی اسکوپچ و مورایس در لیگ نخبگان



داد. شاگردان اسکوپچ اکنون امیدوارند با تکیه بر حمایت پرشور هواداران در تبریز، اولین پیروزی آسیایی خود را در این فصل جشن بگیرند. البته مهدی ترابی به دلیل مصدومیت و دوماگروی دروزک به دلیل محرومیت دو جلسه‌ای، در این مسابقه غایب خواهند بود. ژوزه مورایس، سرمربی پرتغالی الوحدہ که سابقه حضور روی نیمکت سپاهان را دارد، در نشست خبری پیش از بازی، تراکتور را تیمی با شخصیت توصیف کرد و هواداران این باشگاه را یکی از نقاط قوت اصلی نماینده ایران دانست. اسکوپچ نیز با تأکید بر کیفیت فنی تیم خود ابزار امیدواری کرد و شاگردانش در حضور تماشاگران پرشور تبریزی، نمایشی قدرتمند از خود به جا گذازند.

گروه ورزشی / تیم فوتبال تراکتور در هفته دوم رقابت‌های لیگ نخبگان آسیا، دوشنبه‌شب در ورزشگاه یادگار امام (ره) تبریز میزبان الوحدہ امارات خواهد بود. این دیدار در شرایطی برگزار می‌شود که هر دو تیم با نتایج امیدوارکننده‌ای پا به این مسابقه گذاشته‌اند.

الوحدہ در هفته اول با نمایشی درخشان موفق شد در خانه ۲ بر یک الاتحاد عربستان را شکست دهد. آنها در حالی که یک گل عقب بودند، پس از ۱۰ نفره شدن حریف در دقیقه ۲۶، بازگشتی تماشایی داشتند و در نهایت سه امتیاز کسب کردند. این تیم در لیگ امارات نیز با ۱۱ امتیاز از ۵ بازی روی پله دوم جدول قرار دارد و روندی صعودی را پشت سرمی‌گذارد. حضور چهره‌های سرشناسی همچون دوشان تادج، عمر خربیین و کایو کاندو، قدرت هجومی این تیم را دوچندان کرده است. در سوی مقابل، تراکتور در اولین بازی خود برابر شباب الاهلی به تساوی یک بر یک رسید؛ آن هم در شرایطی که بیش از نیمه دوم را با یک بازیکن کمتر ادامه

قرعه‌کشی لیگ برتر کشتی روز چهارشنبه برگزار می‌شود

استقلال می‌آید؛ خبری از پرسپولیس نیست

سوزه

ایجاد و فدراسیون کشتی را ناخواسته وارد یک بازی باخت-باخت کند. در همین فضای انتقادی، سراغ حمید یاری، رئیس سازمان لیگ کشتی رفتیم تا درباره کیفیت مسابقات فصل جدید و احتمال حضور استقلال و پرسپولیس در لیگ گفت‌وگو کنیم.

یاری در واکنش به خبر حضور همزمان این دو باشگاه به خبرنگار «ایران» می‌گوید: «من هم از شنیدن این خبر متعجب شدم، زیرا تنها باشگاه استقلال درخواست رسمی برای شرکت در لیگ برتر کشتی را به ما ارائه کرده و هیچ‌گونه درخواستی از سوی پرسپولیس به سازمان لیگ نرسیده است.»

او در ادامه توضیح داد: «تا زمانی که باشگاهی رسماً تقاضای حضور در



همچنان پابرجاست: آیا ورود باشگاه‌های بزرگ فوتبال می‌تواند به رشد و ارتقای کیفیت لیگ برتر کشتی در دوره آزاد و فرنگی کمک کند یا این حضور صرفاً جنبه تبلیغاتی دارد و پس از دوره‌ای کوتاه به فراموشی سپرده خواهد شد؟

لیگ برتر را ارائه نکند، نمی‌توانیم اظهارنظری داشته باشیم. از سویی، قرعه‌کشی لیگ برتر روز چهارشنبه هفته جاری برگزار خواهد شد و پس از آن عملاً امکان ورود تیم جدید به مسابقات وجود نخواهد داشت.» با این حال، پرسش اصلی منتقدان



از شروع تا پایان فصل لیگ برتر

• هر ماه ۶۶۰ جایزه ۳۰ میلیون ریالی

• ۱۲ جایزه ۵ میلیارد ریالی در پایان نیم فصل اول

• ۱۲ جایزه ۵ میلیارد ریالی در پایان لیگ برتر

شرایط کسب امتیاز:

- هر یک میلیون ریال مانده حساب در هر ماه ۳۰ امتیاز
- افتتاح حساب هواداری حضوری ۵۰ امتیاز
- افتتاح حساب غیرحضوری از طریق همراه شهر پلاس ۱۰ امتیاز
- یا اینفونترنت بانک ۲۵۰ امتیاز
- انجام حداقل یک تراکنش در همراه شهر پلاس در هر ماه، ۵۰۰ امتیاز